Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	 От  2025 года
	№

 О внесении изменений  в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 20.09.2024 года №14-59 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Щекинский район»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования  Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 20.09.2024 года №14-59 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Щекинский района» следующего содержания:
-  Абзац 3 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:
   «-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,  содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля, реализации проектов в рамках государственных программ, организации строительства муниципального жилищного фонда;»
2. Опубликовать данное решение  опубликовать в средствах массовой информации - бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года .

Глава МО  Яснополянское

Щекинского района                                                          В.В. Шуваев